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Generał Raimo Siren, dowódca operacyjny fińskiej armii, potrąca śmiertelnie rowerzystkę i ucieka z 
miejsca wypadku. Sąd i więzienie wydają się nieuniknione. Jednak generał dowiaduje się, że fiński 
wirusolog Arto Ratamo wynalazł właśnie lekarstwo na zabójczy typ wirusa Ebola-Helsinki, który w 
połączeniu ze szczepionką można wykorzystać jako niebezpieczną i pożądaną broń biologiczną. 
Informacja o tym dociera także do pułkownika rosyjskiego wywiadu wojskowego. Kto przejmie 
próbówki z zakażoną wirusem krwią i formułę szczepionki? Czy Jussi Ketonen  – szef fińskiej 
Agencji Bezpieczeństwa – na czas rozwiąże zagadkę? 
 
Taavi Soininvaara (ur. 1966) 
 
to jeden z najpoczytniejszych autorów w Finlandii. Skończył Wydział Prawa w 1991 r., następnie 
pracował w zarządach fińskich instytucji finansujących i spółek przemysłowych. Po sukcesie swojego 
debiutu „Wirus Ebola w Helsinkach”(2000) postanowił poświęcić się zawodowo pisaniu książek. 
Soininvaara tworzy powieści sensacyjne z wątkami kryminalnymi, mocno osadzone we współczesnej 
rzeczywistości, akcją obejmujące obszar niemal całej Europy. W swoich książkach nawiązuje do 
aktualnych problemów obecnego świata – handlu narkotykami, ludźmi i bronią – a także do polityki 
międzynarodowej i najnowszych osiągnięć technologicznych. 
 
Poza Finlandią Soininvaara jest znany przede wszystkim w Niemczech, gdzie wydano niemal 
wszystkie jego utwory, między innymi Wirus Ebola w Helsinkach (Ebola-Helsinki, 2000), Pimeyden 
ydin (Jądro ciemności), 2005, Marsalkan miekka (Miecz marszałka), 2006, Jumalten sota (Wojna 
bogów, 2007) oraz Kriittinen tiheys (Masa krytyczna), 2009. 
 
W roku 2003 Taavi Soininvaara otrzymał nagrodę fińskiego Towarzystwa Przyjaciół Kryminału – 
Vuoden johtolanka. 
 
 „Soininvaara stworzył wspaniałą powieść kryminalną. Historia trzyma w napięciu aż do 
dramatycznego zakończenia. Idealny scenariusz do filmu – dla ludzi o mocnych nerwach” – 
Westdeutsche Zeitung, 2005 
 
„Akcja, akcja i jeszcze raz akcja. Wirus Ebola w Helsinkach to powieść mrożąca krew w żyłach.” – 
schwedenkrimi.de, 2007 
 
„... Soininvaara jest na bieżąco z całym spektrum najnowszych trendów naukowych, technicznych i 
kryminalnych… Dzięki swojej rozległej wiedzy buduje pełne emocji, wiarygodne sceny akcji...” – 
Süddeutsche Zeitung, 2008 
 
„Mrożące krew w żyłach napięcia, elementy krytyki społecznej – Henning Mankell znalazł godnego 
następcę” – Jolie 11/2005 
 
 


